
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МАТВЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

07.11.2023 № 46 

Экз. №  

с. Матвеевка 

Об утверждении проекта 

среднесрочного финансового плана 

муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение» на 

2024-2026 годы 
 

 

 

В соответствии со статьѐй 174 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение» от 13.06.2013 № 94 «Об утверждении 

Порядка разработки среднесрочного финансового плана муниципального 

образования «Матвеевское сельское поселение», Администрация 

муниципального образования «Матвеевское сельское поселение» 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый проект среднесрочного финансового плана 

муниципального образования «Матвеевское сельское поселение» на 2024-

2026 годы. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - 

Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

(stmaina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение»                                            В.М.Комиссаров



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение» 

                                                                                                                                                                        от 07.11.2023 № 46 

 

ПРОЕКТ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАТВЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

НА 2024-2026 ГОДЫ 

Раздел 1. Основные показатели среднесрочного финансового плана муниципального образования «Матвеевское сельское 

поселение» на 2024-2026 годы 
тыс. руб. 

Показатель 

Отчетный 

финансовый 

год 2022 

(отчет) 

Текущий 

финансовый 

год 2023 

(план) 

Вариант 1 

очередной 

финансовый 

год 

(прогноз) 

плановый период 

Очередной 

финансовый год 

+ 1 (прогноз) 

Очередной 

финансовый год 

+ 2 (прогноз) 

1 2 3 4 5 6 

Бюджет поселения      

1. Доходы (всего), в том числе: 9 892,6 7 831,9 8 003,1 8 600,0 8 674,9 

1.1. Налоговые доходы 2 981,0 4 342,0 4 459,4 4 545,0 4 669,9 

1.2. Неналоговые доходы  1 365,5 53,0 353,0 103,0 53,0 

1.3. Безвозмездные поступления  5 546,1 3 436,9 3 190,7 3 952,0 3 952,0 

2. Расходы (всего), в том числе: 10 020,9 8 113,9 8 003,1 8 600,0 8 674,9 

2.1. Межбюджетные трансферты 1 045,0 1 355,0 1 355,0 1 355,0 1 355,0 

2.2. Расходы по обслуживанию долга  - - - - - 

2.3. Расходы на социальную сферу 30,2 46,0 50,0 50,0 50,0 

2.4. Расходы на капитальные вложения (государственные 

инвестиции), кроме расходов на проведение капитального ремонта, 

приобретение основных средств бюджетными учреждениями 

- - - - - 

3. Профицит (+), дефицит (-) 128,3 -280,0 0 0 0 



4. Источники финансирования дефицита, сальдо -128,3 280,0 0 0 0 

4.1. Привлечение -9 892,6 -7 831,9 -8 003,1 -8 600,0 -8 674,9 

4.2. Погашение  10 020,9 8 113,9 8 003,1 8 600,0 8 674,9 

5. Муниципальный долг, в том числе: 0 0 0 0 0 

5.1. Верхний предел 0 0 0 0 0 



раздел 2. Предельные объемы ассигнований главных распорядителей средств местного бюджета муниципального 

образования «Матвеевское сельское поселение» на 2024–2026 годы 
тыс. руб. 

наименование главного 

распорядителя  

Код 

раздела  

Код 

ПР 

Код ЦС  Код 

ВР 

Отчетный 

2022 год 

(факт) 

Текущий 

год 2023 

(план) 

Очередной 

финансовый 

год (прогноз) 

Плановый период 

очередной 

финансовый 

год + 1 

(прогноз) 

очередной 

финансовый 

год + 2 

(прогноз) 

Расходы (всего), в том числе                   

Администрация муниципального 

образования «Матвеевское сельское 

поселение» 

01 03 1100052204 540 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

01 04 1100002040 121 559,4 705,8 261,0 261,0 261,0 

01 04 1100002040 129 42,1 85,5 78,8 78,8 78,8 

01 04 1100002040 244 95,2 111,0    

  01 04 1100002040 852 40,0 4,0    

  01 04 1100002040 853 36,7 6,0    

  01 04 1100002080 121 539,9 543,5 559,5 559,5 559,5 

  01 04 1100002080 129 51,3 148,6 169,0 169,0 169,0 

  01 04 1100002080 853      

  01 04 1100052204 540 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

  01 04 1100072210 121 19,2 22,1    

  01 04 1100072210 129 5,8 6,7    

  01 06 1100052204 540 118,0 118,0 118,0 118,0 118,0 

  01 07 1100020002 244  507,8    

  01 13 1100071020 244   0,6 1,2 1,2 

  01 13 1100072210 111 13,5 21,6    

  01 13 1100072210 119 4,1 6,5    

  01 13 1100092000 111 1429,7 1194,4 1542,1 1542,1 1542,1 

  01 13 1100092000 119 49,5 443,6 465,7 465,7 465,7 

  01 13 1100092000 244 323,7 309,0 938,4 782,8 857,7 



  01 13 1100092000 852   20,0 20,0 20,0 

  01 13 8110573080 360 69,0 75,9 75,9 75,9 75,9 

  01 13 9500372110 111  328,0    

  02 03 1100051180 121 93,8 84,8 92,8 94,3 94,3 

  02 03 1100051180 129 28,3 24,6 28,0 28,4 28,4 

  03 10 3200100000 244  25,0 25,0 25,0 25,0 

  04 05 1100071100 244   10,0 10,0 10,0 

  04 09 6600100000 244 1137,2 700,0 800,0 800,0 800,0 

  04 12 1100034003 244 2,0     

  05 03 1100060001 244 1,3 77,5 100,0 150,0 150,0 

  05 03 1100060001 247 1064,2 1166,0 1316,3 1316,3 1316,3 

  05 03 1100060005 244  80,0 50,0 50,0 50,0 

  05 03 1100060005 831 10,4     

  05 03 3300100000 244  20,0 50,0 50,0 50,0 

  05 03 93202L5769 244 325,3   700,0 700,0 

  05 05 1100052206 244  5,0 5,0 5,0 5,0 

  05 05 8340170150 244 129,1     

  08 01 1100044000 540 920,0 1230,0 1230,0 1230,0 1230,0 

  08 01 1100044000 853 138,6     

  08 01 1100072170 244 60,0     

 08 01 4300100000 244  5,0 5,0 5,0 5,0 

 08 01 43002S0420 244 508,7     

 08 01 9500570420 244 2167,7     

 10 01 1100049101 312 30,2 46,0 50,0 50,0 50,0 

 11 02 4200100000 244  5,0 5,0 5,0 5,0 

ИТОГО     10 020,9 8 113,9 8 003,1 8 600,0 8 674,9 

 

 



Раздел 3. Бюджетные трансферты из бюджета муниципального образования «Матвеевское сельское поселение» 

на 2024-2026 годы 

 
тыс. руб. 

Наименование 

Отчетный 

финансовый 

год (отчет) 

Текущий 

финансовый 

год 

(прогноз) 

Очередной 

финансовый 

год (прогноз) 

Плановый период 

Очередной 

финансовый год 

+ 1(прогноз) 

Очередной 

финансовый год + 

2(прогноз) 

Иные межбюджетные трансферты 1 045,0 1 355,0 1 355,0 1 355,0 1 355,0 

 

 

Раздел 4. Размер дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований муниципальному 

образованию «Матвеевское сельское поселение» на 2024-2026 годы  
 

тыс. руб. 

Наименование муниципального образования 

Отчетный 

финансовый 

год (отчет) 

Текущий 

финансовый 

год 

(прогноз) 

Очередной 

финансовый 

год (прогноз) 

Плановый период 

Очередной 

финансовый 

год+ 1 (прогноз) 

Очередной 

финансовый год + 2 

(прогноз) 

МО «Матвеевское сельское поселение» 1 531,1 1 731,1 2 188,4 2 247,2 2 247,2 

a.  

b. Раздел 5.Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение» на 2024–2026 годы 
(в процентах) 

Наименование доходов Бюджеты поселений 

Налог на доходы физических лиц 7 

Единый сельскохозяйственный налог 30 

Государственная пошлина 100 

Налог на имущество физических лиц 100 

Земельный налог 100 
 

 


